ApexBrasil
AGt NCIA BRASIL FIRA DF P~OMOÇAO ~
OE EXPORTAÇÕES E INVESTIMENTOS -=--i

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO AGÊNCIA DE PROMOÇÃO
DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL -APEX-BRASIL

CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO CDA Nº 05/2015

1° Oficio de Bra•rtl•• F
, ~ de Protocolo

129836
de Pessoas Juridic.aa

Prestação de contas da Apex-
Brasil e respectivas
demonstrações contábeis
referentes ao exercício de
2014.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO do Serviço Social Autônomo
Agência de Promoção de Exportações do Brasil - Apex-Brasil, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 19, inciso IV, do Estatuto Social da Apex-Brasil;

CONSIDERANDO:

1) o parecer dos auditores independentes, KPMG Auditores Independentes,
emitido em 10 de abril de 2015;

2) o parecer do Conselho Fiscal do Serviço Social Autônomo Agência de
Proi-rio_ção de Exportações do Brasil - Apex-Brasil, emitido em 20 de maio de
2015, que concluiu que as demonstrações contábeis refletem adequadamente,
em todos os· aspectos relevantes, as situações financeira e patrimonial da
Apex-Brasil, manifestando-se favoravelmente à aprovação da prestação de
contas do exercício de 2014;

ApexBrasil
AG(NCIA BRASILEIRA OE PROMO(ÃO r.::.
OE EXPOR1ACÕES E INVESTIMENTOS ~

2) Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasflia,(o(i 2015 .

. - s
r

oOf C
AR EIROZM TO

Presidente selho Deliberát1vo . a pex-Brasil

SBN Quadra 21 Lote 11
fd. Apcx·Brasit
70040·0201 Brasília DF I Brasil
Tel.: +55 61 3426 0202
Fax: T 55 61 3426 0263
www.apexbrasil.com.br